REQUERIMENTO Nº 024/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, sejam nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitadas ao Prefeito do Município, junto à Secretaria Municipal de Agricultura, no prazo do

art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações, considerando o Estado que tem ficado a

fonte da praça José Costa (fotos em anexo):

1) Como é programada a limpeza da fonte na Praça José Costa (Estação

Recreio)? Com qual freqüência a mesma é realizada?

2) Quais as maiores dificuldades do município em manter limpa e

conservada a fonte da praça em questão?

3) Não é possível realizar um estudo para uma parceria público privada

para a manutenção dos espaços públicos em questão?

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de fevereiro de 2020.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador